
Contacto

Teléfono +34 953216755
Correo Electrónico 
jaen.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es

Dirección Postal

c/ Fuente de Buenora 7
(23006) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-230003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 08:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Jaén
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZXsC5fXnbiUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias leds para la mejora del sistema de
iluminación en los centros dependientes de la D.P. De la TGSS de Jaén

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIAS LED PARA LA RENOVACIÓN Y MEJORA DEL SISTEMADescripción 
DE ILUMINACIÓN CON OBJETO DE OPTIMIZAR LA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y REDUCCIÓN DE LA HUELLA DE
CARBONO EN CENTROS DEPENDIENTES DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TGSS DE JAEN .
Valor estimado del contrato 35.204 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.596,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.204 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avda Madrid 70 y c/Fuentes de Buenora de Jaen
 Sedes de Linares, Andujar.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

c/Fuentes Buenora, 7
(23006) Jaén España

resolucion formalizacion

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZXsC5fXnbiUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.670,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

REDELES ELECTRICA DE LEVANTE, S.L.
NIF B73619488
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. VILLENA S/N APDO. 529
(30510) YECLA España

Contacto

Teléfono +34 968108204
Correo Electrónico administracion@redeles.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.242 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.072,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024230003
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

resoladjledff.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e6ee8d3-37a2-4119-96b3-9c980fd9b861

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Resolucion adjudicacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1f306df-f85b-4b37-8e7e-5a1f7f2e996c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e6ee8d3-37a2-4119-96b3-9c980fd9b861
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5e6ee8d3-37a2-4119-96b3-9c980fd9b861


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado contemplado en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/06/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliacion estocaje de luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Ampliación plazo garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kuI6Sx2HlRnCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013933052 |  2024-000855330 | Tue, 06 Aug 2024 08:55:11:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78385820461187095141518082100310997376 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kuI6Sx2HlRnCfVQHDepjGQ%3D%3D

